Quæ abjecerunt (universales quinque synodi), nos quoque anathematizamus, et... præcipue Arium... Origenem quoque, et Didymum, et Evagrium, et fabulosa horum deliramenta.

Ἄπερ ἀπεβάλλοντο [αἱ οἰκουµενικαὶ πέντε συνόδοι] καὶ ἡμεῖς ἀναθεματίζοµεν· καὶ... ἐξαιρέτω· Ἄρειον... Ὀριγένην τε καὶ Δίδυμον, καὶ Εὐάγριον, καὶ τὰ μυθώδη τούτων [αἱ. τούτου] ληρήματα.

## XLI.

*Synodus sexta generalis anni 680, act. 18, tom. VII, pag. 1055, iterumque pag. 1303.*

Hoc sanctum nostrum universale concilium... sanctis et universalibus quinque synodis in omnibus pie consonuit: nempe... et ultimæ harum quintæ sanctæ synodo, quæ hic congregata est adversus Theodorum Mopsuestenum, Origenem, Didymum et Evagrium.

Ἡ καθ' ἡµᾶς ἁγία καὶ οἰκουµενική σύνοδος... ταῖς ἁγίαις καὶ οἰκουµενικαῖς πέντε συνόδοις ἐν ἅπασιν εὐσεβῶς ὡμοφώνησε. Φαµὲν δὲ... καὶ τῇ τελευταίᾳ τούτων πέµπτῃ ἁγίᾳ συνόδῳ, τῇ ἐνταῦθα συναθροισθείσῃ κατὰ Θεοδώρου τοῦ Μοψουεστίας, Ὀριγένους, Διδύμου τε καὶ Εὐαγρίου.

## XLII.

*Constantinus Pogonatus imperator in edicto anni 681, quod exstat in fine Actorum concilii sexti generis, tom. VII, pag. 1133, iterumque pag. 1320, quodque Baronio spurium aut suspectum videtur.*

Suscipimus quoque eam quæ temporibus Justiniani... congregata est synodus contra Dei impugnatores Origenem, Didymum, et Evagrium.

Δεχόμεθα δὲ καὶ τὴν ἐν χρόνοις Ἰουστινιανῶν... κερροτῆμένην σύνοδον κατ' Ὀριγένους, καὶ Διδύμου, καὶ Εὐαγρίου, τῶν θεομάχων.

## XLIII.

*Leo II in Epistola ad Constantinum Pogonatum (scripta anno 683), quæ Baronio spuria videtur, tom. VII Conciliorum, pag. 1153.*

Simul anathematizamus omnes hæreses... id est, Arium... Origenem, qui et Adamantius, Didymum et Evagrium.

Συναναθεματίζοµεν πάσας τὰς αἱρέσεις... τούτους ἐστιν Ἄρειον .. Ὀριγένην, τὸν καὶ Ἀδαµάντιον, Διδύµον, καὶ Εὐάγριον.

## XLIV.

*Synodus quinisexta (anno 692 habita) can. 1, tom. VII, pag. 1341.*

Οἱ Θεόδωρον τὸν Μόψουεστίας τὸν Νεστορίου διδάσκαλον, Ὀριγένην τε [add. καὶ] Διδύμον, καὶ Εὐάγριον, τοὺς τὰς Ἑλληνικὰς ἀναπλασμένους μυθοποιίας, καὶ σωμάτων τινῶν καὶ ψυχῶν ἡμῶν περιόδους καὶ ἀλλοιώσεις ἀναπεμπάσαντας ταῖς τοῦ νοῦ παραφοραῖς τε καὶ ὀνειρώξαι, καὶ εἰς τὴν τῶν νεκρῶν δυσσεβῶς ἐμπαροινῆσαντας ἀναβίωσιν.

Qui (Patres quintæ synodi generalis) Theodorum Mopsuestiæ, Nestorii magistrum, et Origenem, et Didymum, et Evagrium, qui gentiles fabulas rursus fictas retulerunt, et corporum quorundam, et animarum circuitiones, et immutationes, seu transmigrations de integro ruminaverunt, suis quibusdam mentis deliriis ac somniis: et in mortuorum resurrectionem impie ac contumeliose insultarunt.

## XLV.

*Liber diurnus romanorum pontificum (quem Garnerius paulo post annum 714 scriptum putat) in secunda fidei professione, pag. 38.*

Hæc igitur sancta atque universalis quatuor concilia, etiam sanctum quintum concilium venerandum assecutum est.... In hoc Origenes cum impiis discipulis, et sequacibus, Didymo, et Evagrío, et qui Creatorem omnium Deum, et omnem rationalem ejus creaturam gentilibus fabulis prosecuti sunt, æternæ sunt condemnationi submissi.

## XLVI.

*S. Bonifacius martyr, episcopus Moouintinus (qui sedit ab anno 719 ad annum 754), epistola 3, pag. 50, tom. XVI Bibl. Patrum ed. Paris. ann. 1634.*

Habes, Pater mi, sicut Antonius de Didymo fertur dixisse, oculos, quibus potest Deus videri, et angeli ejus, et supernæ Jerusalem gloriosa gaudia speculari.

## XLVII.

*S. Joannes Damascenus (qui floruit anno circiter 730, nec obiit ante annum 756) multa affert ex Didymo in Parallelis sacris. Addendus etiam alter Didymi locus qui exstat in codice 22, plutei octavi bibliothecæ Medicæ Laurentianæ, de quo Bandinius in Catalogo, pag. 370. Ac præterea addenda ex codice Nuniano quæ ego attuli, pag. 277.*

## XLVIII.

*Conciliabulum Constantinopolitanum falso septimum universale dictum (quod habitum est anno 754) in definitione quæ inserta est actioni sextæ concilii Nicæni secundi generalis, tom. VIII, pag. 4072, iterumque pag. 1468.*

Πρὸς γὰρ ταῦταις ἡ ἐν Κωνσταντινουπόλει συνελθοῦσα τῶν ἑκατὸν ἐξήκοντα πέντε ἁγίων Πατέρων ἐπὶ Ἰουστινιανοῦ τοῦ τῆς θείας λήξεως ἡττις ἀνεθεμάτισεν Ὀριγένην, τὸν καὶ Ἀδαμάντιον, Εὐάγριον, Διδύμον, μετὰ τῶν Ἑλληνικῶν αὐτῶν συγγραμμάτων.

Præterea et quæ Constantinopoli convenit centum sexaginta quinque sanctorum Patrum sub Justiniano divæ recordationis: quæ anathematizavit Origenem, qui et Adamantius dictus est, Evagrium, Didymum, cum paganis conscriptis eorum.

## XLIX.

*Theodorus patriarcha Jerosolymitanus in Epistola synodica (scripta anno circiter 754) et inserta actioni 3 concilii septimi generalis, tom. VIII Conc. pag. 829. ed. Ven. ann. 1729, iterumque pag. 1570.*

Ἡ πέμπτη συγκεκρότηται σύνοδος... ἡττις... ἀναθεμάτισα Νεστόριον... ἔτι τε Ὀριγένην καὶ Εὐάγριον, Διδύμον, καὶ πάσας τὰς μυθώδεις καὶ Ἑλληνικὰς αὐτῶν τερατολογίας.

Quinta convenit synodus... quæ... anathematizavit Nestorium... adhuc etiam Origenem, et Evagrium, Didymum quoque, et omnia fabulosa et pagana atque prodigiosa ipsorum eloquia.

## L.

*Tarasius patriarcha Constantinopolitanus in Epistola ad tres patriarchas scripta anno 784, inserta actioni 5 concilii Nicæni secundi, tom. VIII Conciliorum, pag. 813, iterumque pag. 1564.*

Τῆς δὲ πέμπτης [συνόδου], ὡς ἡ τοῦ Πνεύματος μάχαιρα τὰς ἐξ ἄνωθεν τῶν χρόνων ἐπιπολαζούσας ἀθέσμως αἰρέσεις ἐξέτεμε, καὶ τοὺς ἐφευρέτας αὐτῶν ἐθριάμβευσεν, Ὀριγένην, Διδύμον τε καὶ Εὐάγριον· καὶ γὰρ ἐξωθοῦμαι ὡς αἰρετικῶν τερατισμάτων [αἰ. τερατευμάτων] μυθεύματα.

Denique cum quinta (synodo), quæ sicut machæra Spiritus in superficie quodammodo ex prioribus temporibus navigantes iniquas rescidit hæreses, et inventores patefecit earum, Origenem videlicet, et Didymum, et Evagrium, ita et ego has, utpote portentosas hæreticorum fabulationes, repello.

## LI.

*Septima synodus œcumenica (anno 787 habita) act. 7 in Definitione, tom. VIII Conc., pag. 1205, iterumque pag. 1526.*

Καὶ τὰ Ὀριγένους, Εὐαγρίου τε καὶ Διδύμου μυθεύματα ἀναθεματίζομεν, ὡς καὶ ἡ ἐν Κωνσταντινουπόλει συκροτηθεῖσα πέμπτη σύνοδος.

Et Origenis, et Evagrii, ac Didymi fabulas anathematizamus, sicut et Constantinopoli congregatum quintum concilium egisse dignoscitur.

## LII.

*Theodulfus Aurelianensium episcopus in opusculo De Spiritu sancti processione a Patre Filioque (quod scripsit anno 809) apud Sirmondum, tom. II, pag. 708.*

Illum sicut et a Patre procedere Hieronymus in libro Didymi, quem de Græco in Latinum transtulit, quod Spiritus sanctus a Patre egrediatur, et a Filio mittatur, non secundum angelorum, prophetarum et apostolorum ministerium, sed ut a Sapientia Dei Spiritum Dei mitti decet, sic docet. Ex quo conficitur et a Filio. Hactenus Theodulfus, qui deinde sex Didymi loca satis longa affert ex libro De Spiritu sancto.

## LIII.

*Incertus auctor Dialogi De origine animarum inscripti (qui cum S. Gaudio episcopo, medico, et martyre se familiariter locutum esse ait) tom. IX Operum Hieronymi editionis Vallarsianæ pag. 247.*

Fatetur idem ipse Origenes in præfatis opusculis; sed et Eusebius Cæsariensis, et Pamphilus martyr,

Basilius quoque, et Gregorius, Didymusque, et Rufinus similiter in suis, unius substantiæ omnes esse animas, et immortales et rationabiles, liberi arbitrii ac voluntatis, judicandas quoque esse pro his quæ in hac vita gesserunt; esse tamen eas factas a Deo qui universa creavit et condidit. Quando autem factæ sint, olim simul, aut nunc per singulos nascentium, quid periculi esse aiunt alterum e duobus opinari?

## LIV.

*Incertus auctor Professionis fidei, quæ exstat apud Joann. Alb. Fabricium vol. XI Bibl. Græc. pag. 173.*

Septem sanctas et generales synodos recipio... Quintam vero... ut et evellentem, et demetentem doctrinas Origenis, Didymi, Evagrii, gentilium dogmatibus incoctorum, qui imprudenti et inepta sententia in ultimum impietatis barathrum delapsi sunt. Nam divinitatis gradus et inferiora subsellia sangebant et excogitabant, animarum præexistentiam, et illarum (secundum divinitatem nutus sui) effluvia et lapsus in seipsis substituentes et admittentes, illas ad diversa, et varia corpora accedere, et in illa detruendi volebant, et suppliciorum finem, et dæmonum restitutionem in priorem statum, et ventriloquium eructantes, ore aperto fabulabantur, inaniterque jactabant et decantabant.